
ACTA NUMERO CUARENTA Y SEIS. En la Alcaldía Municipal de Nueva Concepción, 

Departamento de Chalatenango, a las Diez horas y treinta minutos del día catorce de Diciembre del 

dos mil veintitrés. Sesión ordinaria celebrada por el concejo municipal de esta ciudad, presidida y 

convocada por el Profesor Raúl Andrés Peña Landaverde, Alcalde Municipal Propietario, estando 

presente el Señor Síndico Municipal, Wílfido Menjívar, estando presentes también los miembros 

regidores propietarios en su orden: Orbelina Martínez de Maldonado, Señor Miguel Morales 

Portillo, Lcda. Briseyda Lisseth Aguilar Lémus, Señor Elmer Enrique Morales Orellana, Señor 

Joaquín Ernesto Polanco Polanco, Lcda. Erling Yamileth Menjívar Menjívar, Señorita Maritza 

Roxana Flores Clavel, quien cubre al Señor Oscar Arnulfo Aguilar Cisneros por motivos de 

permiso personal, Dra. Claudia Jacqueline Castro de Mejía, quien cubre al Señor Joel Aguilar 

Aguilar por motivos de permiso personal, 1º 2º 3º 4º 5º 6º  7º y 8º,  regidor respectivamente, estando 

presentes también los miembros regidores suplentes en su orden Señor Melvin Antonio Franco 

Rivera, y Señor David Roberto Orellana Tobar, como 2º Y 4º. regidor respectivamente, presente 

también el Señor Tito Avelio Perdomo Contreras, actuando como Secretario de Actuaciones y 

establecido el quórum correspondiente como lo establece el Art. 41 del Código Municipal, el Señor 

Alcalde informó al pleno del concejo informaciones relativas a las competencias municipales luego 

este  concejo acuerda discutir varios puntos de agenda, luego este concejo en uso de sus facultades 

legales que le confiere el código municipal, acuerda: emitir los siguientes acuerdos:  ACUERDO 

NUMERO UNO. APROBACION DE REPOSICION DE PARTIDAS DE NACIMIENTO. El 

Concejo Municipal, en uso de sus facultades legales, que le confiere el Código Municipal en su Art. 

30 numerales 4 y 14 y artículos 55, 56 y 57 de la ley Transitoria del registro del Estado Familiar y 

de los Regímenes Patrimoniales del Matrimonio y a solicitud de las siguientes personas: 1) 

SAMUEL ALBERTO TORRES ORELLANA, representado por el mismo. 2) BENJAMIN 

LANDAVERDE, representado por el mismo. 3) ALFONSO VALLE LEMUS, representado por 

el mismo. 4) OLGA YANIRA QUIJADA DE MOLINA, representada por ella misma. 5) 

MARBILA XIOMARA QUIJADA  DE DIAZ, representada por ella misma. 6) HECTOR 

ANTONIO DIAZ AGUILAR, representado por el mismo. 7) MERCEDES ROSARIO 

LANDAVERDE PEÑA, representada por su hermana MARIA ANGELA LANDAVERDE DE 

TEJADA. 8) ZOILA AMERICA LOPEZ LEMUS, representada, representada por su hermana 

ADELSA MARITZA LOPEZ LEMUS. 9) JORGE ADELSO VALLE PEREZ. Representado por 

su hermana MARIA LUCIA PEREZ. 10) WINDY LISSETH MANCIA LEMUS, representada 

por ella misma. 11) ELMER DE JESUS LEMUS OCHOA, representado por el mismo. 12) JOSE 

MANUEL LOPEZ ESCOBAR, representado por su hermana ROSA CAROLINA LOPEZ 

ESCOBAR. 13) NORIS DEL CARMEN CARTAGENA FLORES, representada por ella misma. 

La primera persona  manifiesta que su partida de nacimiento se encuentra deteriorada en 1% 

aproximadamente, tal como se comprueba con partida de nacimiento que presenta bajo el No. 773, 

folio 259 del año 1985, por haber sido reproducida de su original el día 11 de diciembre del año 

2023, quien nació el 17 de Septiembre de 1985, siendo hijo de Exaltación Torres Marroquín y Juana 

del Carmen Orellana.  La segunda persona manifiesta que su partida de nacimiento se encuentra 

deteriorada en 1% aproximadamente, tal como se comprueba con partida de nacimiento que 

presenta bajo el No. 79 del año 1944. Quien nació el 12 de Febrero de 1944, siendo hijo de Marta 

Landaverde. La tercera persona manifiesta que su partida de nacimiento se encuentra deteriorada en 

e ilegible en un 2% aproximadamente, tal como se comprueba con partida de nacimiento que 

presenta bajo el No. 281 del año 1961, quien nació el 01 de Junio de 1961, siendo hijo de Timoteo 



Valle y Maura Lémus. La  cuarta persona, manifiesta que su partida de nacimiento se encuentra 

deteriorada e ilegible en 1%  tal como lo comprueba con partida de nacimiento que presenta bajo el 

No. 58 folio 31 del año 1974, por haber sido reproducida de su original el día 11 de Diciembre de 

2023, quien nació el 06 de Enero de 1974, siendo hija de Daniel Quijada Quijada y María Dominga 

Rodríguez Núñez.  La quinta persona manifiesta que su partida de nacimiento se encuentra 

deteriorada e ilegible en 1% aproximadamente, tal como lo comprueba con partida de nacimiento 

que presenta bajo el No. 523 folio 176 del año 1983, por haber sido reproducida de su original el día 

11 de diciembre de 2023, quien nació el 01 de Junio de 1983, siendo hija de Daniel Quijada Quijada 

y Dominga Rodríguez Villalta de Quijada. La sexta persona manifiesta que su partida de nacimiento 

se encuentra deteriorada en 2% aproximadamente, tal como se comprueba con partida de 

nacimiento que presenta bajo el No. 1191 folios 554 y 555 del año 1980, por haber sido reproducido 

de su original el día 11 de diciembre de 2023, quien nació el 30 de Noviembre de 1980, siendo hijo 

de Héctor Antonio Díaz e Hilda Marina Aguilar. La séptima persona manifiesta a través de su 

representante que la partida de nacimiento se encuentra deteriorada e ilegible en 1% 

aproximadamente, tal como lo comprueba con partida de nacimiento que presenta bajo el No. 488 

folios 311 y 312 del año 1968, por haber sido reproducida de su original el día 11 de diciembre de 

2023, quien nació el  día 18 de Julio de 1968, siendo hija de José Lucas Landaverde y María 

Leoncia Peña. La octava persona manifiesta a través de su representante que la partida de 

nacimiento se encuentra deteriorada en un 5% aproximadamente, tal como lo comprueba con 

partida de nacimiento que presenta bajo el No. 363 folios 231 y 232 del año 1968, por haber sido 

reproducida de su original el día 13 de diciembre de 2023, quien nació el día 23 de mayo de 1968, 

siendo hija de Braulio López y María Adelina Lemus. La novena persona, manifiesta a través de su 

representante que la partida de nacimiento se encuentra deteriorada en un 5% aproximadamente, tal 

como lo comprueba con partida de nacimiento que presenta bajo el No. 749, folios 346 y 347 del 

año 1980, por haber sido reproducida de su original el día 11 de diciembre de 2023, quien nació el 

27 del mes de Julio de 1980, siendo hijo de Catalino Valle Portillo y Rosalía Pérez. La décima 

persona manifiesta que su partida de nacimiento se encuentra deteriorada en un 50% 

aproximadamente, tal como lo comprueba con partida de nacimiento que presenta bajo el No. 556, 

folio 187 del año 1987, por haber sido reproducida de su original el día 13 de diciembre de 2023, 

quien nació el 12 de Junio  de 1987, siendo hija de José Alfonso Mancía Guevara y Margoth Lemus 

Lemus. La onceava persona manifiesta que su partida de nacimiento se encuentra deteriorada en un 

15% aproximadamente, tal como lo comprueba con partida de nacimiento que presenta bajo el No. 

382, folios 75 y 76 del año 1973, por haber sido reproducida de su original el día 13 de diciembre 

de 2023, quien nació el 04 de Mayo de 1973, siendo hijo de Ismael Ochoa y Cándida Rosa Lemus. 

La doceava persona, manifiesta a través de su representante que la partida de nacimiento se 

encuentra deteriorada en un 20% aproximadamente, tal como se comprueba con partida de 

nacimiento que presenta bajo el No.333 folio 112 del año 1987, por haber sido reproducida de su 

original el día 14 de diciembre de 2023, quien nació el 16 de Abril de 1987, siendo hijo de José 

Antonio López Ochoa y María Isabel Escobar Vivas y la treceava persona manifiesta que su partida 

de nacimiento se encuentra deteriorada en un 2% aproximadamente, tal como lo comprueba con 

partida de nacimiento que presenta bajo el No.23 folio 12 del año 1980, por haber sido reproducida 

de su original el día 14 de diciembre de 2023, quien nació el 23 de diciembre de 1979, siendo hija 

de Pedro Alfonso Cartagena y María Melitonia Flores. Y teniendo interés en reponer dichos 

asientos, comparecen a solicitar su reposición con base a lo establecido en los Arts. 56 y 57 de la 



ley Transitoria del Registro del Estado Familiar y de los Regímenes Patrimoniales del matrimonio, 

ofreciendo como prueba la referidas certificaciones y en vista de que los solicitantes presentan 

pruebas documentales en la que consta que las partidas de nacimiento que se pretenden reponer, se 

encuentran en las circunstancias mencionadas, con base a las disposiciones legales antes citadas, 

por unanimidad ACUERDA: 1) Ordenar la reposición y asiento de las partidas de nacimiento antes 

mencionadas, por ser procedente y tenerse por probadas las circunstancias manifestadas por los 

mismos. Certifíquese y comuníquese a la Jefa del Registro del Estado Familiar de Alcaldía 

Municipal para que proceda a su cumplimiento, que además deberá cumplir con lo dispuesto en el 

Art. 54 de la Ley Transitoria del Registro del estado Familiar y de los Regímenes Patrimoniales del 

Matrimonio. La votación de este acuerdo es unánime. Comuníquese. ACUERDO NUMERO DOS. 

APROBACION DE PAGO A NOMBRE DE VE S.A de C.V. El Concejo en uso de sus 

facultades legales que le confiere el Código Municipal en su Art. 30 numerales 4 y 14 y Art. 91, del 

mismo código, ACUERDA: 1) Aprobar el pago a nombre de VE S.A de C.V, por la cantidad de 

DOSCIENTOS TREINTA Y UNO 00/100 Dólares ($231.00), amparado en la factura número 

0071 por el servicio de 33 platos de comida en cierre de evento de danzando en pareja de 

Maquilishuat. 2) Se autoriza a la Unidad de Compras Públicas (UCP), para que elabore el 

procedimiento respectivo. 3) Se autoriza a la Unidad de Tesorería a erogar la cantidad antes 

mencionada de los Fondos Propios. 4) Se autoriza a Gerencia financiera asignar el código 

correspondiente del presupuesto municipal vigente. La votación de este acuerdo es Unánime. 

Comuníquese.- ACUERDO NUMERO TRES. APROBACION DE PAGO A NOMBRE DE 

LUCAS ALCIDES PINEDA. El Concejo en uso de sus facultades legales que le confiere el 

Código Municipal en su Art. 30 numerales 4 y 14 y Art. 91, del mismo código, ACUERDA: 1) 

Aprobar el pago a nombre de LUCAS ALCIDES PINEDA, por la cantidad de UN MI 

OCHOCIENTOS SEIS 00/100 Dólares ($1,806.00), amparado en cotización por el servicio de 

renovación de licencias de antivirus ESET ENDPOINT, para equipo informático de la alcaldía. 2) 

Se autoriza a la Unidad de Compras Públicas (UCP), para que elabore el procedimiento respectivo. 

3) Se autoriza a la Unidad de Tesorería a erogar la cantidad antes mencionada de los Fondos 

Propios. 4) Se autoriza a Gerencia financiera asignar el código correspondiente del presupuesto 

municipal vigente. La votación de este acuerdo es Unánime. Comuníquese.- ACUERDO 

NUMERO CUATRO. APROBACION DE PAGO A NOMBRE DE JORGE ROBERTO 

ARGUERA CORTEZ.  El Concejo en uso de sus facultades legales que le confiere el Código 

Municipal en su Art. 30 numerales 4 y 14 y Art. 91, del mismo código, ACUERDA: 1) Aprobar el 

pago a nombre de JORGE ROBERTO ARGUERA CORTEZ, por la cantidad de UN MIL 

QUINIENTOS 00/100 Dólares ($1,500.00), amparado en cotización por el servicio de arbitraje de 

basquetball en el torneo navideño de basquetball. 2) Se autoriza a la Unidad de Compras Públicas 

(UCP), para que elabore el procedimiento respectivo. 3) Se autoriza a la Unidad de Tesorería a 

erogar la cantidad antes mencionada de los Fondos del Proyecto: Prevención de Violencia en el 

Municipio de Nueva Concepción, 2023.. 4) Se autoriza a Gerencia financiera asignar el código 

correspondiente del presupuesto municipal vigente. La votación de este acuerdo es Unánime. 

Comuníquese.- ACUERDO NUMERO CINCO. APROBACION  DE ADJUDICACION A 

NOMBRE DE INTERCOLOR S.A DE C.V, Visto el cuadro comparativo de las ofertas y actas de 

evaluación presentadas por los Técnicos evaluadores de ofertas en el proceso realizado por el 

método de contratación Comparación de Precios Ref. No. CP-13-2023, denominado DISEÑO E 



IMPRESIÓN DE REVISTA DE FIESTA CO-PATRONAL, en los que ofertaron los siguientes 

participantes:”””””””””””””””””””””””””””””” 

   OFERTANTE VALOR OFERTA 

ECONOMICA. 

(Ponderación 50%) 

     VALOR OFERTA TECNICA- 

           (Ponderación 50% 

INTERCOLOR S.A. DE C.V. $     4,375.00 Cumple con las especificaciones  

Técnicas solicitadas para el diseño 

Y la impresión de las Revistas 

IMAGEN GRAFICA EL 

SALVADOR, S.A DE C.V 

$     4,480.00 Cumple con las especificaciones  

Técnicas solicitadas para el diseño 

Y la impresión de las Revistas 

En vista de lo anterior y en uso de sus facultades legales que le confiere el Código Municipal en su 

Art. 30 numerales 4 y 14 y Art. 91 y Art. 40 de la Ley de Compras Públicas (LCP), ACUERDA: 1) 

Dar por recibido y aprobado el cuadro comparativo de ofertas y acta de evaluación. 2) Adjudicar la 

oferta de la empresa INTERCOLOR, S.A DE C.V, por la cantidad de CUATRO MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO 00/100 Dólares ($4,375.00), por el diseño de  impresión 

de revistas de fiesta co-patronal de Nueva Concepción. 2) Se autoriza a la Unidad de Compras 

Públicas realizar el procedimiento respectivo. 3) Se autoriza a la Unidad de Tesorería a erogar la 

cantidad antes mencionada de la cuenta del Proyecto: Celebración de Fiestas Co-Patronales del 

Municipio de Nueva Concepción, 2024. 4) Se instruye a la Unidad Financiera para que asigne la 

cifra presupuestaria correspondiente del Presupuesto Municipal Vigente. La votación de este 

acuerdo es unánime. Comuníquese. ACUERDO NUMERO SEIS. APROBACION DE 

ADJUDICACION A NOMBRE DE JORGE LUIS ABREGO AGUIRRE, Visto el cuadro 

comparativo de las ofertas y actas de evaluación presentadas por los Técnicos evaluadores de 

ofertas en el proceso realizado por el método de contratación Comparación de Precios Ref. No. CP-

12-2023, denominado COMPRA DE MATERIALES DEPORTIVOS, en los que ofertaron los 

siguientes participantes:”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

                   

                                   O F E R T A N T E 

VALOR OFERTA 

ECONOMICA 

(Ponderación 100%) 

JORGE LUIS ABREGO AGUIRRE $     2,412.00 (incluye el 

100% de los lotes solicitados) 

TOROGOZ S.A DE C.V $     1,207.40 (Incluye solo 

los lotes de trofeos y medallas) 

NETO SPORT S.A DE D.V $     2,016.00 (Incluye la 

mayoría de los lotes, a 

excepción de la red y balón 

para baloncesto) 

ENRIQUE SALVADOR SIBRIAN ORELLANA $     1,036.23 (Incluye solo 

los lotes de uniforme y 

baloncesto de futbol) 



En vista de lo anterior y en uso de sus facultades legales que le confiere el Código Municipal en su 

Art. 30 numerales 4 y 14 y Art. 91 y Art. 40 de la Ley de Compras Públicas (LCP), ACUERDA: 1) 

Dar por recibido y aprobado el cuadro comparativo de ofertas y acta de evaluación. 2) Adjudicar a 

los ofertantes siguientes: JORGE LUIS ABREGO AGUIRRE (IAB SPORTS) la adjudicación de 

los lotes de uniformes y balones por el monto de $ 1,084.50 y al ofertante TOROGOZ S.A. DE 

C.V. la adjudicación de los lotes de trofeos y medallas por el monto de $ 1,207.40.. 2) Se autoriza a 

la Unidad de Compras Públicas realizar el procedimiento respectivo. 3) Se autoriza a la Unidad de 

Tesorería a erogar la cantidad antes mencionada del Proyecto: Prevención de Violencia en el 

Municipio de Nueva Concepción, 2023. 4) Se instruye a la Unidad Financiera para que asigne la 

cifra presupuestaria correspondiente del Presupuesto Municipal Vigente. La votación de este 

acuerdo es unánime. Comuníquese. ACUERDO NUMERO SIETE. NOTA DE SERVICIOS 

GENERALES. Visto nota procedente del Señor Julio Cristóbal Avilés, Jefe de Servicios 

Generales, de fecha 12 de diciembre del corriente año, por medio de la cual solicitan la contratación 

de 8 personas del 02 de enero del 2024 al 02 de febrero del mismo año, ya que se necesitan para la 

limpieza e introducción de agua potable y aguas negras en el campo de la feria asi mismo estas 

personas se encargarán de la construcción de un puente del zanjón que se utiliza del campo de la 

feria al coliseo. En virtud de lo anterior y en uso de sus facultades legales que le confiere el Código 

Municipal en su Art. 30 numerales 4 y 14 y Art. 91 del mismo Código, ACUERDA: 1) Aprobar la 

contratación de 8 personas ya que se necesitan para la limpieza e introducción de agua potable y 

aguas negras en el campo de la feria así mismo estas personas se encargarán de la construcción de 

un puente provisional en el zanjón que se utiliza del campo de la feria al coliseo, del 02 de Enero 

2024 al 02 de febrero del mismo año. 2) Se autoriza a la Unidad de Compras Públicas (UCP), para 

que realice el procedimiento respectivo. 3) Se autoriza a la Unidad de Tesorería a erogar el pago de 

cada uno de ellos de los de la cuenta del Proyecto: Celebración de Fiestas Co-Patronales del 

Municipio de Nueva Concepción 2,024por la cantidad de $ 365.00 para cada uno, debiendo retener 

el ISR.4) Se instruye a la Unidad Financiera, para que asigne la cifra presupuestaria correspondiente 



del Presupuesto Municipal Vigente. La votación de este acuerdo es unánime. Comuníquese. 

ACUERDO NUMERO OCHO. APROBACION DE CONCEDER PERMISO CON GOCE 

DE SUELDO A LA EMPLEADA MARIA ELENA HERNANDEZ DE CORLETO POR 7 

DIAS. El Concejo en uso de sus facultades legales que le confiere el Código Municipal en su Art. 

30 numerales 4 y 14 y Art. 64 del Reglamento Interno de Trabajo de esta Municipalidad y Ley de 

Asuetos Vacaciones y Licencias, ACUERDA: 1) Conceder permiso con goce de sueldo a la 

empleada María Elena Hernández de Corleto, quien se ha venido desempeñando como 

Recepcionista de esta Alcaldía Municipal, por el término de 7 días iniciando el 15 de Diciembre y 

finalizando el 21 de Diciembre de este mismo año, por las razones que su esposo Fredis Corleto 

Aguilar ha sido atendido en consultorio particular con diagnóstico de Luxo-fractura de codo 

izquierdo, quien fue sometido a reconstrucción quirúrgica por lo cual se necesita que la esposa lo 

esté cuidando y administrándole la medicina indicada por el médico. Se anexa constancia médica 

particular. 2) Se instruye a la Unidad de Recursos Humanos, realizar el procedimiento respectivo. 

La votación de este acuerdo es unánime. Comuníquese. ACUERDO NUMERO NUEVE. 

APROBACION DE APOYO AL EQUIPO DE FUTBOL DE LA ALCALDIA MUNICIPAL 

DE NUEVA CONCEPCION. El Concejo en uso de sus facultades legales que le confiere el 

Código Municipal en su Art. 30 numerales 4 y 14 y Art. 91 del mismo código ACUERDA: 1) 

APROBACION DE APOYO AL EQUIPO DE FUTBOL DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE 

NUEVA CONCEPCION, consistente en dotarles de Un uniforme para 25 personas y 1 balón de 

futbol No. 5, ya que desde hace un tiempo atrás han conformado un equipo de futbol mixto entre 

empleados municipales y habitantes civiles de esta ciudad; han venido teniendo convivios 

futbolísticos semanalmente con diferentes instituciones, colonias y caseríos de Nueva Concepción y 

todas las semanas tienen invitaciones para convivios deportivos. 2) Se autoriza a la Unidad de 

Compras Públicas (UCP), para que realice el procedimiento respectivo, a fin de cotizar y entregar al 

equipo municipal de Nueva Concepción lo aprobado. 3) Se autoriza a la Unidad de Tesorería a 

erogar la cantidad que resulte de la compra de lo aprobado de los fondos propios. 4) Se instruye a la 



Gerencia Financiera, asignar la cifra presupuestaria correspondiente del Presupuesto Municipal 

Vigente. La votación de este acuerdo es unánime. Comuníquese. ACUERDO NUMERO DIEZ. 

NOTA DEL GERENTE DE DESARROLLO SOCIAL. Visto nota procedente del Gerente de 

Desarrollo Social de fecha 12 de Diciembre de 2023, por medio de la cual hace referencia a una 

solicitud entregada a esta unidad por los representantes de los equipos participantes del Torneo 

Municipal de Futbol Sala 2023-2024 donde exponen la necesidad de la compra de redes para 

portería de futbol sala, 2 balones para el mismo torneo ya que las actuales redes están deterioradas y 

la compra de pintura, tirro para la cancha del Polideportivo Municipal, ya que para este torneo no se 

consideró este este rubro en la carpeta del Proyecto Prevención de Violencia en el Municipio de 

Nueva Concepción 2023 debido a que no se visualizó la necesidad. Por motivo solicita se apruebe 

la erogación de fondos de un total de $ 1,152.50, para cubrir lo que ellos solicitan $ 300.00 para las 

redes y balones y $ 852,50 para la pintura y tirro para la pintada de la cancha, lo cual hace un total 

correspondiente al primer monto relacionado, esto incluyendo las retenciones de Hacienda 

respectivas, costos que se estarían tomando de los fondos propios. Se anexa solicitud de los 

representantes de los equipos del mencionado torneo. En vista de lo anterior y en uso de sus 

facultades legales que le confiere el Código Municipal en su Art. 30 numerales 4 y 14 y Art. 91 del 

mismo código, ACUERDA: 1) Aprobación de erogación de fondos por la cantidad de Un Mil 

Ciento Cincuenta y Dos 50/100 Dólares ($ 1,152.50), para cubrir $ 300.00 para las redes y 

balones y $ 852.50 para la compra de pintura y tirro para la pintada de la cancha, ya que 

estarán participando en el Torneo Municipal  de Futbol Sala 2023-2024. 2) Se autoriza a la Unidad 

de Compras Públicas realizar el procedimiento respectivo. 3) Se autoriza a la Unidad de Tesorería a 

erogar la cantidad de  $ 1,152.50 de los fondos propios. 4) Se instruye a la Gerencia Financiera 

asignar la cifra presupuestaria correspondiente del Presupuesto Municipal Vigente. La votación de 

este acuerdo es unánime. Comuníquese. ACUERDO NUMERO ONCE. APROBACION DE 

ASIGNAR MOTORISTA PARA TRASLADO DE DESECHOS DEL RASTRO 

MUNICIPAL. El Concejo en uso de sus facultades legales que le confiere el Código Municipal en 



su Art. 30 numerales 4 y 14, ACUERDA: 1) Aprobación de asignar a Motorista para traslado de 

desechos del Rastro Municipal (Vísceras), para lo cual se asigna al Señor Manuel Hernández,  en 

horario especial de 5:00 a.m al relleno sanitario ASEMUSA. 2 veces por semana o cuando se 

amerite..2) Se autoriza a la Unidad de Recursos Humanos realizar el procedimiento respectivo, a fin 

de considerar el cambio de horario. La votación de este acuerdo es unánime. Comuníquese. Y no 

habiendo más que hacer constar se da por terminada la presenta acta que firmamos. 

 

 

Prof. Raúl Andrés Peña Landaverde                                                                  Prof. Wilfido Menjívar 

Alcalde Municipal.                                                                                                 Síndico Municipal. 

 

 

Orbelina Martínez de Maldonado                                                                    Miguel Morales Portillo 

1ª. Regidora Propietaria.                 2º. Regidor Propietario 

 

 

Briseyda Lisseth Aguilar Lémus                                            Elmer Enrique Morales Orellana  

3ª. Regidora Propietaria                                                                           4ª. Regidor Propietario 

 

 

Joaquín Ernesto Polanco Polanco                                                  Erling Yamileth Menjívar Menjívar 

5º. Regidor Propietario                                                                            6ª. Regidora Propietaria 

 

 

Maritza Roxana Flores Clavel                                                     Claudia Jacqueline Castro de Mejía 

7º. Regidor Propietario                                                                            8º. Regidor Propietario. 

                                                                                                                 



 

Melvin Antonio Franco Rivera              David Roberto Orellana Tobar 

  2º. Regidor Suplente        4º Regidor Suplente 

Tito Avelio Perdomo Contreras 

Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


